

Nr 769

Av fru **Kristensson** och herr **Ringaby**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 56, angående anslag för budgetåret 1965/66 till barnmorskeläroanstalterna och statens sjuksköterskeskolor m. m.

(Lika lydande med motion nr 649 i Första kammaren)

I proposition nr 56 föreslås att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna ett mellan medicinalstyrelsen och Stockholms läns landsting träffat preliminärt avtal om anordnande av barnmorskeutbildning vid Danderyds sjukhus under tiden september 1965—oktober 1967. Som motivering för förslaget framhåller departementschefen angelägenheten av en ökad utbildningskapacitet för barnmorskeelever.

Det är med tillfredsställelse vi konstaterar att åtgärder föreslås till avhjälpande av barnmorskebristen genom inrättande av ytterligare en barnmorskeläroanstalt, även om densamma av i propositionen redovisade skäl endast får provisorisk karaktär.

Däremot måste vi ställa oss avvisande till propositionens förslag i vad gäller studieplanen för denna utbildning. I propositionen framhålles sålunda, att medicinalstyrelsen efter samråd med 1962 års utredning angående sjuksköterskeutbildningen utarbetat förslag till studieplan. Den totala utbildningstiden föreslås utgöra 55 veckor mot för närvarande 61 veckor vid barnmorskeläroanstalterna i Stockholm och Göteborg. Medicinalstyrelsen förutsätter härvid att stadgan den 30 juni 1953 (nr 472) för barnmorskeundervisningen och bestämmelsen om legitimation i reglementet den 11 november 1955 (nr 592) för barnmorskor göres tillämpliga även på ifrågasvarande undervisning.

I propositionen anges att 1962 års utredning räknar med att de för utbildningen ansvariga tillvaratar möjligheterna att pröva olika slag av försöksverksamhet med sikte på en ytterligare förkortning av utbildningstiden. Utredningen avgav under hösten 1964 sitt första betänkande (SOU 1964: 45) med förslag till grundutbildning av sjuksköterskor. Enligt uppgift från utredningen avser densamma att i ett senare betänkande avge förslag bl. a. rörande barnmorskeutbildningens framtida innehåll och organisation. Under sådana omständigheter bör — mot bakgrund av hittills tillämpad praxis från riksdagens sida att icke fatta beslut i frågor, som är föremål för utredning och därigenom föregripa utredningsresultatet — de i propositionen förordade studieplanerna icke tillstyrkas.

Flera skäl kan anföras emot den föreslagna förkortningen av barnmorskeutbildningen. Därvid bör bl. a. observeras att ämnet obstetrik i läkarutbildningen har förkortats, vilket ställer större krav på barnmorskornas kompetens härvidlag. I detta sammanhang bör nämnas att inte någon av de i den ovan nämnda utredningen ingående ledamöterna besitter erforderlig obstetrisk eller gynekologisk skolning, vilket med hänsyn till utredningens syfte måste anses utgöra en brist.

Med anledning av det sagda anser vi beträffande studietidens längd, att de bestämmelser som tillämpas vid barnmorskeläroanstalterna i Stockholm och Göteborg även bör gälla för den vid Danderyds sjukhus föreslagna utbildningen.

I proposition nr 56 föreslår departementschefen vidare att ytterligare tre kurser för distriktssköterskor i förebyggande mödravård skall anordnas, varav två vid lasarettet i Danderyd och en vid lasarettet i Mölndal. För kurserna har begärts ett anslag av 113 000 kronor.

I anslutning härtill vill vi erinra om att den hittillsvarande verksamheten på detta område är av försökskaraktär, även om detta inte klart uttalas i föreliggande proposition. Försöksverksamheten har även pågått under så lång tid att tillräckliga erfarenheter bör ha vunnits för att bilda underlag till ett definitivt ställningstagande till kursernas framtida utformning. Enligt vår mening bör riksdagen få tillfälle att härvidlag ge sin mening till känna innan ytterligare kurser anordnas. Att år efter år upprepa dessa försökskurser utan att ge riksdagen tillfälle att taga ställning till vilka krav som skall ställas på mödravården anser vi otillfredsställande.

Med anledning av det sagda yrkar vi på att anslaget till utbildning av viss sjukvårdspersonal minskas med 113 000 kronor.

Under åberopande av det ovan anförda hemställs,
att riksdagen måtte

1. vid behandling av proposition nr 56/1965 besluta beträffande barnmorskeutbildningen vid Danderyds sjukhus, att därvid tillämpade kursplaner till alla delar skall överensstämma med de vid barnmorskeläroanstalterna i Stockholm och Göteborg gällande kursplanerna, samt

2. besluta att till *Utbildning av viss sjukvårdspersonal* för budgetåret 1965/66 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 557 000 kronor.

Stockholm den 23 mars 1965

Astrid Kristensson

Per-Eric Ringaby